**PACIFICUM** nihil in jure reperitur, p. 2. disc. 16. num. 98. & d. 25. num. 65.  
**PANCATIATICI** celebres dictum circa Advocatorum Professionem, p. 1. d. 19. n. 265.  
**PANNI calidi** vocantur generales regulæ, part. 1. disc. 1. §. 18. num. 12.  
**PAPA dispensare** an possit in matrimonio rato, dissentiente uno ex Conjugibus, p. 2. d. 21. per tot.  
*Exempla similitum dispensationum adducuntur. Ibidem numer. 40.*  
*Latissimam habet potestatem circa matrimonium ratum, part. 2. d. 21. num. 55.*  
**NON præsumitur** velle præiudicare juribus Tertii, part. 2. d. 15. num. 69.  
*Præsumitur scire Constitutiones, in Bullario impressas, p. 2. d. 5. num. 139.*  
*Unire potest disjuncta, & separare unita, part. 2. d. 11. num. 13.*  
**PAPÆ** Dicitur est totus Orbis, p. 1. d. 34. n. 13.  
**PAPAM** representat Delegatus Apostolicus, part. 1. disc. 34. num. 11.  
**PAPALIS** Lex dicitur Statutum, à Papa approbatum, p. 1. d. 23. num. 8.  
**PAPALES** Leges non indigent Populi acceptatione, part. 1. d. 25. num. 25.  
**PAPALE** Privilegium includit immemorabile, part. 2. d. 10. num. 26.  
**PAROCHUS**, actualiter non advertens, non potest Ecclesiam certam reddere de contractu matrimonii, part. 1. d. 12. §. 12. num. 2.  
*Est ac si non esset præsens, p. 1. d. 1. §. 12. n. 5.*  
*Et haberetur, perinde ac esset lapis, vel truncus, part. 1. d. 1. §. 12. num. 6.*  
*Affectans non audire non potest testificari de matrimonio, part. 1. d. 1. §. 14. num. 7.*  
*Rejiciuntur Auctores, & rationes in contrarium, par. 1. d. 1. §. 13. num. 4.*  
*Affectans non audire non potest testificari de matrimonio, p. 1. d. 1. §. 13. num. 2.*  
*Affertere cum non teneatur matrimonii clandestinis, potest licite aufugere, p. 1. d. 1. §. 29. n. 1.*  
*Imò aufugiendo meretur, quia evitat mortale peccatum, par. 1. d. 1. §. 29. num. 2.*  
*Attestans, se non vidisse Contrahentem loqui, à se ipso attentissime consideratum, non bene de mendacio arguitur ex insubstantibus conjecturis, part. 1. disc. 1. §. 29. num. 15.*  
*Attestavi debet de matrimonio per proprium, & immediatum sensum, non per sensum alterius, part. 1. disc. 1. §. 29. num. 14.*  
*Audiens verba matrimonii contrahendi, si aufugiat, & verba de præsentibus non audiat, matrimonium est nullum, par. 1. d. 1. §. 15. num. 5.*  
*Et testes debent esse præsentibus consensui de præsentibus, part. 1. d. 1. §. 4. num. 3.*  
*Item debent esse testes, nedum inchoati, sed absoluti matrimonii, p. 1. d. 1. §. 4. n. 5.*  
*Curare debet, ut Contrahentes matrimonium omnino loquantur, par. 1. d. 1. §. 3. n. 20.*  
*Non dicitur affectare non audire terga vertens, quidquid sit de visione, p. 1. d. 1. §. 28. n. 12.*  
*Non potest præstare recompensationem, quando fundantur Conventus in antiquis domibus Parochianorum, part. 2. disc. 5. à num. 37.*  
*Perjurus esset testando, de facto matrimonium esse contractum, si solum vidit præparatoria, part. 1. disc. 1. §. 13. num. 11.*  
*Præsumitur informatum qualitatum suorum Parochianorum, p. 1. d. 20. num. 5.*  
*Quam figuram faciat in matrimonio, p. 1. d. 1. §. 11. n. 5.*  
*Quando repræsentetur per totum Capit. p. 1. d. 12. n. 14.*  
*Quare antepositus fuerit Notario, p. 1. d. 1. §. 11. n. 3.*  
*Recusans intervenire matrimonio potest ad id cogi per Superiorem, p. 1. d. 1. §. 16. num. 5.*  
*Sciens solum voluntatem contrahendi matrimonium perjurus esset, testando de perfecto contractu, p. 1. d. 1. §. 4. n. 6.*  
*Si intentionem per ipsas contrahendi matrimonium, adhuc istud est nullum, si aufugiens, de facto verba Contrahentium non audit, p. 1. d. 1. §. 13. n. 12.*  
*Teneatur Matrimonii clandestini testificare possit, & quantum in se est prohibere, p. 1. d. 1. §. 15. n. 2.*  
*Testari debet de voluntate perfecta, non inchoata, par. 1. d. 1. §. 15. num. 3.*

# INDEX RERUM,

- T**estificari debet, de facto matrimonium fuisse contractum, nec sufficit, si testetur de voluntate ad contrahendum, part. 1. d. 1. §. 13. num. 9.
- V**oluntati affertur clandestinis matrimoniis, quas penas incurrat, p. 1. d. 1. §. 15. n. 1.
- P**AROCII affectatio excluditur à permanentia in Ecclesia, p. 1. d. 1. §. 29. num. 4.
- A**tentio, ex quibus probetur, p. 1. d. 1. §. 29. n. 16.
- C**apacitas Contrahentium, in contrahendis matrimoniis attenditur, non eximiorum Theologorum subtilitas, part. 1. d. 1. §. 29. num. 10.
- C**onsensus non est necessarius in matrimoniis, part. 1. d. 1. §. 16. num. 2.
- I**ntelligentia non potest per equipollens suppleri, part. 1. d. 1. §. 29. num. 17.
- J**urata, & judicialis attestatio præferenda est extrajudiciali attestatiõni, p. 1. d. 1. §. 29. n. 6.
- A**mplia, quando non est contraria, sed declaratoria antecedentis p. 1. d. 1. §. 29. num. 7.
- P**resencia in matrimonio quare requisita, p. 1. d. 1. §. 11. n. 2.
- P**resencia tollit presumptionem doli, & machinationis, p. 1. d. 1. §. 4. n. 14. & 15.
- P**resencia, quamvis coacta, sufficiens est ad testificandum, p. 1. d. 1. §. 16. n. 7.
- P**resencia supplet testium defectum, p. 1. d. 1. §. 18. n. 5.
- V**oluntas in Sacramento necessitatis omnino necessaria est pro illorum validitate, p. 1. d. 1. §. 16. num. 9.
- Q**uando etiam requireretur in matrimonio, adhuc non tolleretur illius libertas, p. 1. d. 1. §. 11. n. 6.
- P**AROCOHO plena fides adhibenda est, par. 1. disc. 1. §. 18. num. 1.
- P**AROCOHUM zelo convincere de mendacio ex conjecturis, & presumptionibus, quando concordat cum aliis probationibus, habet speciem Paradoxi, part. 1. disc. 1. §. 29. num. 8.
- P**AROCOHO affectante non audit verba matrimonii, si revera non audit, illud est nullum, part. 1. disc. 1. §. 13. num. 1. & §. 28. num. 4.
- M**ente distracta tempore præstiti consensus à Contrahentibus, ad matrimonium validum fit, part. 1. disc. 1. §. 3. num. 13.
- N**on percipiente consensum Contrahentium matrimonium est nullum, p. 1. d. 1. §. 28. n. 1.
- A**mplia etiam si physice præsens reperiat, par. 1. disc. 1. §. 28. num. 1.
- E**t etiam si concurrat in illo virtualis attentio, part. 1. disc. 1. §. 28. num. 3.
- R**evocante accedere ad funus, possunt Religiosi sine illo Cadaver ad propriam Ecclesiam associare, part. 1. d. 2. n. 49.
- F**aciles sunt ad faciendas Fides paupertatis, part. 2. d. 2. num. 39.
- R**egulares subiecti sunt Ordinariis quoad Curam animarum, p. 1. d. 20. num. 33.
- P**AROCOHIS an